[image: image1.png]

Администрация Абанского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015

      п. Абан
                                            №  231-п

Об утверждении Методики оценки
выполнения бюджетными и автономными учреждениями муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
В целях определения эффективности выполнения бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в соответствии с Постановлением администрации Абанского района от 30.01.2015 № 96-п "Об утверждении Положения о порядке и условиях формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений, финансового обеспечения, оценки и установления контроля за их выполнением", руководствуясь статьями 37, 38 Устава Абанского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику оценки выполнения бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте администрации Абанского  района.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет действие на отношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава администрации Абанского района                                                Г.В.Иванченко

Приложение

к Постановлению

администрации Абанского района
от 27 февраля 2015г. N 231-п

Методика оценки

выполнения бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
1. Расчет итоговой оценки выполнения бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг производится в три этапа:

1-й этап - расчет оценки выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим качество муниципальной услуги;

2-й этап - расчет оценки выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (в натуральных показателях);

3-й этап - расчет итоговой оценки выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге.

2. Расчет оценки выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим качество муниципальной услуги (п. 3.1 муниципального задания), производится по следующей формуле:

К1 = SUM К1i / N,

где:

К1 - оценка выполнения показателей, характеризующих качество муниципального задания в общем по муниципальной услуге;

N - количество показателей;

К1i - оценка выполнения муниципального задания по каждому показателю (отношение фактического значения показателя к плановому за отчетный период):

К1i = К1фi / К1плi x 100%,

К1плi - плановое значение показателя за отчетный период;

К1фi - фактическое значение показателя за отчетный период.

3. Расчет оценки выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (п. 3.2 муниципального задания), производится по следующей формуле:

К2 = К2ф / К2пл x 100%,

где:

К2 - оценка выполнения показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (в натуральных показателях);

К2пл - плановый объем предоставляемой муниципальной услуги за отчетный период;

К2ф - фактический объем предоставляемой муниципальной услуги за отчетный период.

4. Расчет итоговой оценки выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге производится по следующей формуле:

Итоговая оценка = (К1 + К2) / 2

5. Если муниципальное задание хотя бы по одной муниципальной услуге признано невыполненным, муниципальное задание признается невыполненным.

Если муниципальное задание по всем муниципальным услугам признано выполненным, муниципальное задание признается выполненным.

В остальных случаях муниципальное задание признается в целом выполненным.

Расчет итоговой оценки выполнения муниципального задания

на оказание муниципальных услуг

наименование учреждения

____________________________________________________

период

	 Наименование

муниципальной

    услуги
	              Критерии оценки выполнения муниципального задания
	Итоговая

 оценка

(К1 + К2)

    / 2

	     Показатели, характеризующие качество

       оказываемых муниципальных услуг

                (критерий К1)
	  Показатели, характеризующие

   объем муниципальных услуг

          (критерий К2)

	наименование

 показателя
	К1плi
	К1фi
	   К1i
	  К1 = SUM

  К1i / N
	наименование

 показателя
	К2пл
	К2ф
	    К2

	      1
	      2
	  3
	  4
	5 = (4 /

3) x 100
	     6
	      7
	  8
	 9
	10 = (9 /

8) x 100
	    12

	Услуга 1

	     x

	     x

	     x

	Расчет

оценки К1
	  x
	  x
	    x

	Расчет

оценки К2
	  x
	 x

	Услуга 2

	     x

	     x

	     x

	Расчет

оценки К1
	  x
	  x
	    x

	Расчет

оценки К2
	  x
	 x
	    x

	      Значение К1, К2
	                   Интерпретация оценки

	К1, К2 >= 100%
	Муниципальное задание по муниципальной услуге выполнено

	К1, К2 >= 90%
	Муниципальное задание по муниципальной услуге в целом

выполнено

	К1, К2 < 90%
	Муниципальное задание по муниципальной услуге не выполнено

Руководитель учреждения                                             Ф.И.О.